Szczecin, dnia 7/ grudnia 2020 r.

PROKURATURA REGIONALNA
WSZCZECINIE
ul. Mickiewicza 153
70 71-260 SZCZECIN
tel. (91) 441-09-57, fax. (91) 441-09-44

Nr sprawy: RP VI WBA 261.26.2020
Do

wszystkich Wykonawcéw
(na strong internetowg Zamawiajgcego)

Dot. postgpowania przetargowego na wykonanie zadania pn.: Ustuge ochrony fizycznej, mienia i obicktu
Prokuratury Regionalnej w Szczecinie priy ul. Mickiewicza 151d, 153 i ul. Brzozowskiego 1, 2.

PYTANIA Nr 1

Prokuratura Regionalna w Szczecinie, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), przekazuje
Wykonawcom tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami.

I tak:

Pytanie 1:

Prosze¢ o informacje z jakim wyprzedzeniem czasowym Zamawiajqgcy bedzie informowal Wykonawce
o koniecznosci realizacji doraznego konwojowania.

Odpowiedz 1:
Zamawiajacy informuj¢, ze w Ogloszeniu 0 zamoOwieniu wyraznie jest napisane, ze doraZzne

konwojowanie dokumentéw odbywa¢ sie bedzie w przypadku wystapienia zagrozenia w ochranianym
budynku (np.: pozar, atak terrorystyczny, itp.) lub zmiany lokalizacji jednostki prokuratury w obrebie
tej samej miejscowosci. W pierwszym przypadku trudno jest okresli¢ ramy czasowe, za§ w drugim
przypadku Wykonawca zostanie poinformowany o tym fakcie z co najmniej 7-dniowym
wyprzedzeniem, patrz Odpowied? nr 2.

Pytanie 2:

Prosze o informacje, w jaki sposéb odbywaé sig bedzie konwojowanie (samochodem Wykonawcy,
samochodem Zamawiagjgcego, z przedstawicielem Zamawiajgcego) oraz co dokladnie bedzie
przedmiotem konwojowania (jezeli dokumenty niejawne, to o jakiej klauzuli).

Odpowiedz 2:
Zamawiajacy informuje, ze konwojowanie dokumentéw odbywacd si¢ bedzie wylacznie samochodem

Wykonawcy. Z tej ustugi wylaczone s3a materialy niejawne. Zamawiajacy informuje, ze Modyfikacja
nr 1 z dnia 21 grudnia 2020 r. dokonal zmiany w Ogloszeniu o zamdéwieniu.

Pytanie 3:
Prosimy o informacje, czy pracownicy realizujgcy stalg usluge ochrony bedg skierowani do

zrealizowania ustugi konwojowania dokumentow. Jezeli nie bedq to pracownicy realizujgcy stalg



ochrong, to proszg o informacje w jaki sposéb ustuga ta bedzie rozliczana (zgodnie z jakq stawkg)
oraz czy za rzeczong ustuge zostanie dodatkowo wystawiona faktura.

Odpowiedz 3:
Zamawiajacy informuje, ze do ustugi konwojowania dokumentéw nie moga by¢ kierowani

pracownicy ochrony realizujacy zadania ochrony obiektu. Ponadto kazda firma $wiadczaca ushugi
ochrony oséb i mienia winne posiadaé wyspecjalizowanych pracownikéw realizujagcych ushugi
konwojowe. Za rzeczong ustuge zostanie dodatkowo wystawiona faktura, zgodnie z obowigzujacymi
stawkami za ilos¢ przejechanych kilometréw oraz os6b bioracych udziat przy konwojowaniu
dokumentéw.

Pytanie 4:

W zwigzku z realizacjq ustugi przez niekwalifikowanych pracownikéw ochrony prosze o informacje
o jakiej Klauzuli pracownicy powinni posiadaé poswiadczenie bezpieczenistwa lub upowaznienie
wydane przez kierownika jednostki organizacyjnej.

Odpowiedz 4:
Zamawiajacy w Ogloszeniu o zamowieniu wyraznie okreslit w Opisie przedmiotu zamowienia pkt 1

ppkt 2 — wazne poswiadczenie bezpieczenstwa lub upowaznienie wydane przez kierownika jednostki
organizacyjnej, odpowiednie do poziomu informacji niejawnych. Zamawiajacy nie okreslit klauzuli
tajnosci aby nie ogranicza¢ mozliwo$ci zatrudniania os6b do wykonywania ustugi ochrony poprzez
zawezenie mozliwosci do scisle okreslonej klauzuli tajnosei.

Pytanie 5:
Prosze o informacje, czy Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy bezplatme pomieszczenia wraz
z dostgpem do energii elektrycznej, Igcznosci telefonicznej oraz urzqdzen sanitarnych.

Odpowiedz 5:
Zamawiajgcy udostepni bezplatnie Wykonawcy pomieszczenie portierni i miejsce do przebierania si¢

pracownikow Wykonawcy oraz udostepni nieodplatnie dostgp do energii elektrycznej, tacznosci
telefonicznej (telefonii stacjonarnej) oraz urzadzen sanitarnych.

Pytanie 6:
Proszg o informacje, czy Zamawigjgcy dopuszcza realizacjg zamdwienia przez osoby posiadajqce
orzeczony stopien niepelnosprawnosci.

Odpowiedz 6:
Zamawiajacy dopuszcza do realizacji zamoOwienia osoby posiadajace orzeczony stopien

niepetnosprawnosci na podstawie wydanego zaswiadczenia lekarskiego oceniajagcego stan zdrowia
pracownika zdolnego do pracy jako pracownik ochrony fizycznej.

Pytanie 7:
Prosze o informacje, czy wszystkie roboczo-godziny majg byé realizowane na podstawie umowy
o prace, czy tez Zamawiajqcy dopuszcza umowy dzielone (umowa o prace oraz umowa zlecenie).

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy informuje, ze w Zalaczniku nr 7 do Instrukcji § 2, wyraznie zostal okreslony stosunek

pracy — umowa o prac¢ osOb wykonujacych ustuge ochrony. Powyzszy warunek nie dotyczy osoéb,
ktore beda wykonywaly czynnosci bezposredniej stalej ochrony fizycznej okazjonalnie, np.
w przypadku pelnienia zastgpstwa w czasie urlopu pracownika. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w
Ogloszeniu o zamdéwieniu i nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 8:

Czy w przypadku gdy pracownik ochrony zadeklaruje prace powyzej pelnego etatu, Zamawiajgcy
oprécz wymogu o pracg w pelnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy forme
zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika.
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Odpowiedz 8:
Zamawiajacy informuje, Ze wymiar czasu powyzej pelnego etatu lezy w gestii Wykonawcy.

Pytanie 9:

Whnosze o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: , kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowg z zachowaniem 3 miesigcznego
okresu wypowiedzenia”. Chcialbym zaznaczy¢, iz sytuacja Zamawiajgcego przy ksztaltowaniu tresci
umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje interesy, ale takze interesy
Wykonawcy i staraé sie ultozyé stosunek prawny tak, aby te interesy byly zréwnowazone. Prawo
Jjednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujgce obu stronom z okresem wypowiedzenia
umozliwiajgcym drugiej stronie dostosowanie sig do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w Ogloszeniu o zamdwieniu i nie wyraza zgody na zmiang.

Pytanie 10:
Dotyczy zmiany zapisow umowy.

W zwigzku z brakiem w tresci SIWZ postanowien odpowiadajqcych tresci art. 142 ust. 5 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 v. (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pézh. zm. dalej: Pzp) w brzmieniu nadanym przez
art. 120 ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatlowych (Dz. U. z 2018
r. poz. 2215, dalej: ustawa o PPK), wnioskujemy o wprowadzenie do tresci SIWZ postanowien
odpowiadajgcych tresci art. 142 ust. 5 Pzp w jej nowym brzmieniu oraz postanowien odnoszqcych sie
do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w Igczqcej strony umowie zgodnie z brzmieniem
art. 135 ustawy o PPK tj. postanowien w brzmieniu:

,» Ninigjsza umowa ulegnie zmianie w zakresie naleinego wykonawcy wynagrodzenia, w

przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. o
minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym Ilub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub
wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne,

4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitafowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych,

- jezeli zmiany te bedq mialy wplyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce. ”

Odpowiedz 10:
Tresé art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), dotyczy

uméw zawartych na okres dluzszy niz 12 miesiecy, zas umowa bedaca przedmiotem zamdwienia,
zostanie zawarta na okres 12 miesigcy. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w Ogloszeniu o zaméwieniu
i nie wyraza zgody na zmiang.
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